2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024

                                         № 639
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения            от 25.11.2021 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры             и спорта в городском поселении  Излучинск»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения            Излучинск от 18.12.2023 № 25 «О бюджете городского поселения Излучинск   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями                    от 26.12.2024), в целях уточнения объемов финансирования мероприятий       муниципальной программы:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                       от 25.11.2021 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск», изложив приложение постановления в новой редакции, согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 594             «О внесении изменений в постановление администрации поселения                     от 25.11.2021 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск», признать утратившим силу.

3. Отделу организации деятельности администрации поселения            (Д.Я. Буричу):

обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;
внести информационные справки в оригиналы постановлений                  администрации поселения от 25.11.2021 № 603, от 26.12.2024 № 594.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и действует до 31.12.2024.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                      Е.С. Папп

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 28.12.2024 № 639
«Приложение к постановлению

администрации поселения

от 25.11.2021 № 603
Паспорт муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск»
(далее – муниципальная программа)

1.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	начальник отдела организации деятельности, информационной политики и общественных связей

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Респект»

	Период реализации муниципальной программы
	2024-2028 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	Подпрограммы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	 2 805,4 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое
значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1: Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры
и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	1.
	Сохранение кадрового потенциала
	%
	100
	2022
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Постановление администрации поселения от 02.12.2011 № 202 Об утверждении устава муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Респект»
	МКУ «КДЦ «Респект»

	-

	2.
	Количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	шт.
	36
	2022
	37
	37
	37
	37
	38
	38

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Цель 1 муниципальной программы: «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»

	1.1.
	Сохранение кадрового потенциала
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100

	1.2
	Количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	шт.
	-
	-
	9
	-
	-
	11
	-
	-
	9
	-
	-
	37

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь

с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта
 на территории поселения, пропаганда здорового образа жизни»

	Ответственный за реализацию - муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Респект»
	-

	1.1.1.
	Формирование мотивации к занятиям физической культурой и спортом, выявление лучших спортсменов и команд, повышение профессионального мастерства кадрового состава, пропаганда здорового образа жизни
	Организация физкультурных и спортивных мероприятий для всех возрастных категорий и социальных групп населения поселения.
	сохранение кадрового потенциала;
количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	388,5
	570,4
	615,5
	615,5
	615,5
	2 805,4

	местный бюджет
	388,5
	570,4
	615,5
	615,5
	615,5
	2 805,4

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения, пропаганда здорового образа жизни»
	388,5
	570,4
	615,5
	615,5
	615,5
	2 805,4

	местный бюджет
	388,5
	570,4
	615,5
	615,5
	615,5
	2 804,4

	1.1.1. Мероприятие (результат) «Организованы физкультурные и спортивные мероприятия для всех возрастных категорий и социальных групп населения поселения.»
	388,5
	570,4
	615,5
	615,5
	615,5
	2 805,4

	местный бюджет
	388,5
	570,4
	615,5
	615,5
	615,5
	2 805,4

».